
 

 

 

COMUNE DI FRABOSA SOTTANA 
P r o v i n c i a  d i  C u n e o  

Via  IV Novembre ,  12  –  C.A.P.  12083 -  Tel .0174/244481-2  -  Fax .0174/244730 

e-mail:  comune@comune.frabosa-sottana.cn.i t  
 

COPIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ANAGRAFE 
 

N. 152 del 17/06/2024 

 

 

Oggetto : 

IMPEGNO E LIQUIDAZIONE ONORARI AI COMPONENTI DEI SEGGI 

ELETTORALI PER ELEZIONE DEL PARLAMENTO EUROPEO, DEL 

PRESIDENTE E DEL CONSIGLIO REGIONALE, ELEZIONE DIRETTA 

DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE DI SABATO 8 E 

DOMENICA 9 GIUGNO 2024. 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO. 

 

 

RICHIAMATI :   -il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 
-il Regolamento Comunale di Contabilità; 
-lo Statuto Comunale; 
- la delibera di consiglio comunale di approvazione del bilancio di previsione 
2024/26; 
 

VISTO il Decreto del presidente della Repubblicani data 10 aprile 2024, di convocazione ei 
comizi elettorali per l’elezione dei rappresentanti dell’Italia al Parlamento Europeo, che 
avranno luogo il 8 e 9 giugno 2024; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale in data 8 aprile 2024 n. 13, di 
convocazione dei comizi elettorali per l’elezione del Consiglio Regionale e del Presidente della 
Giunta Regionale che avrà luogo sabato 8 e domenica 9 giungo 2024; 
 
VISTO il Decreto del Prefetto della Provincia in data 11/04/2024 di convocazione dei comizi 
elettorali per l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale che avrà luogo il 8 e 9 
giugno 2024; 
 
CONSIDERATO che il Comune di Frabosa Sottana ha numero due sezioni elettorali; 



 

 

 
VISTI i prospetti delle competenze dovute ai componenti degli uffici elettorali di sezione per 
gli adempimenti di competenza relativi alle consultazioni elettorali indicate in oggetto, 
nonché le tabelle delle indennità di missione e rimborsi a coloro che, avendone diritto ai sensi 
di legge, ne hanno fatto richiesta;  
 
ACCERTATA la regolarità della documentazione prodotta; 
 
VISTO CHE, in relazione alle disposizioni impartite dal Ministero dell’Interno, si deve 
provvedere alla corresponsione delle dette competenze ed indennità al termine delle 
operazioni elettorali;  
 
ACCERTATO CHE il modello delle competenze riporta la firma del Presidente e del 
Segretario del seggio; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e alla copertura finanziaria; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 2.373,00 relativa a: 

€ 1.186,50 per i componenti della Sezione 1; 
€ 1.186,50 per i componenti della Sezione 2; 

 
 
4) DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 123,96, relativa ai compensi per i 

partecipanti all’adunanza dei Presidenti; 
 
2) DI IMPUTARE la spesa di cui sopra al capitolo 110 del Bilancio 2024/2026 – Titolo 1, 

Programma 1, Missione 1, Macroaggregato 103; 
 
3) DI DARE ATTO che la spesa dovrà essere rendicontata e trasmessa alla Prefettura di 

Cuneo per il rimborso a carico dello Stato; 
 
6) DI LIQUIDARE le somme sopra riportate come da prospetti allegati. 
 



 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to COSTANZO LAURA 

 

 

________________________________________________________________________________________ 
 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa di cui alla presente determina, 

ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.L.vo n. 267/2000. 

 

 IL RESP.SERVIZI FINANZIARI 
F.to BRUNO PAOLO 

 

________________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Il presente Atto viene pubblicato all’albo Pretorio del Comune per 15 giorni dal _________________  

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to ARMONE CARUSO Bruno 

 

 

________________________________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale conservata agli atti. 
 
Frabosa Sottana, _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
ARMONE CARUSO Bruno 

 


